
การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถาน ี

๑. นโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy)  
พ.ต.อ. จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย ผกก.สภ.บ่อพลอย ประกาศนโยบายต่อต้านการรับสินบน 

(Anti-Bribery Policy) เพ่ือเป็นการป้องกันการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนตนและประโยชน์ส่วนรวม 
(Conflict of Interest) การรับสินบน ของขวัญ ของกํานัล หรือประโยชน์อื่นใดที่ส่งผลต่อการปฏิบัติ
หน้าที่ จึงกําหนดแนวทางการปฏิบัติในการต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไม่รับ
ของขวัญ ของกํานัล  หรือประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy) จากการปฏิบัติหน้าที่การมีส่วนร่วมของ
หัวหน้าสถานี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 

เรื่อง นโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

******************* 

 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต  
พ.ศ. ๒๕๖๑ มาตรา ๑๒๘ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์  
อื่นใด อันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด  นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย  
กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์  
อื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ 
กำหนด และประมวลจริยธรรมข้าราชการตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อ ๒(๒) ซื ่อสัตย์สุจริต ปฏิบัติหน้าที่  
ตามกฎหมาย ระเบียบแบบแผนของสำนักงานตำรวจแห่งชาติด้วยความโปร่งใส ไม่แสดงออกถึงพฤติกรรม 
ที่มี นัยเป็นการแสวงหาประโยชน์โดยมิชอบ รับผิดชอบต่อหน้าที่สิทธิมนุษยชน มีความพร้อมรับการตรวจสอบ
และ รับผิด มีจิตสำนึกที่ดี คำนึงถึงสังคม และข้อ ๒(๔) คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว  
มีจิตสาธารณะ ร่วมมือ ร่วมใจ และเสียสละในการทำประโยชน์เพ่ือส่วนรวม และสร้างสรรค์ให้เกิดประโยชน์สุข  
แก่สังคม ประกอบกับ แผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
(ฉบับปรับปรุง) กำหนดกิจกรรมปฏิร ูปที ่สำคัญ กิจกรรมที ่ ๔ พัฒนาระบบราชการไทยให้โปร ่งใส  
ไร้ผลประโยชน์ เป้าหมายที่ ๑ ข้อที่ ๑.๑ ให้หน่วยงานรัฐทุกหน่วยประกาศเป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่รัฐทุกคน 
ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
 ดังนั ้น เพื ่อเป็นการป้องกันการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนตนและประโยชน์ส่วนรวม  
(Conflict of Interest) การรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใดที่ส่งผลต่อการปฏิบัติหน้าที่  
จึงกำหนดแนวทางการปฏิบัติในการต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไม่รับของขวัญ  
ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy) จากการปฏิบัติหน้าที่ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 วัตถุประสงค์ 
 ๑. เพื ่อป ้องกัน หร ือลดโอกาสในการร ับส ินบน ผลประโยชน์ท ับซ ้อนในร ูปแบบต่างๆ  
แก่ข้าราชการตำรวจในสังกัดสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 
 ๒. เพื ่อส่งเสริมให้ข้าราชการตำรวจในสังกัดสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย มีจิตสำนึกในการ  
ปฏิเสธการรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
 ๓. เพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรคุณธรรมและโปร่งใส (Organization of Integrity) ของระบบ
ราชการให้เข้มแข็งและยั่งยืน 
 

/4.เพ่ือ... 
 



-2- 
 ๔. เพื่อกำหนดมาตรการ แนวทาง และกลไก ในการป้องกันการให้/รับสินบนหรือประโยชน์อื่นใด 
 ๕. เพื ่อกำหนดแนวทางการรับค่ารับรอง หรือของขวัญของผู ้บริหารและข้าราชการตำรวจ  
ในสังกัด สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ให้เป็นไปตามกฎหมาย และระเบียบข้อบังคับท่ีเกี่ยวข้อง 
 ๖. เพื ่อสนับสนุนและยกระดับการดำเนินการภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ 
ยุทธศาสตร์ชาติ และแผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
รวมทั้งเป็นส่วนหนึ่งของแนวทางในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในหน่วยงานภาครัฐ (ITA) 
 ขอบเขตการใช้บังคับ 
 ใช้บังคับกับข้าราชการตำรวจในสังกัด สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ทุกนาย 
 คำนิยาม 
 “สินบน” หมายถึง ทรัพย์สินหรือประโยชน์อย่างอื่นที่ให้แก่บุคคล เพื่อให้ผู ้นั ้นกระทำการ  
หรือละเว้นไม่กระทำการอย่างใดในตำแหน่งหน้าที่ ไม่ว่าการนั้นชอบหรือมิชอบด้วยกฎหมาย ตามที่ผู้ จ่าย 
เงิน สินบนต้องการ 
 “ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน์อื ่นใดที ่ส ่งผลต่อการปฏิบัต ิหน้าที ่” หมายความว่า  
เงิน ทรัพย์สิน บริการหรือประโยชน์อื่นใดที่มีมูลค่าและให้รวมถึงทิป โดยเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับนอกเหนือจาก 
เงินเดือน รายได้ ผลประโยชน์จากราชการในกรณีปกติและมีผลต่อการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต  
หรือการอื ่นใด ในการปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปในลักษณะที่เอื ้อประโยชน์ไปในทางทุจริตต่อผู้ให้ของขวัญ  
ทั้งในอดีต หรือในขณะรับ หรือในอนาคต 
 “ทรัพย์สิน” หมายถึง ทรัพย์และวัตถุที่ไม่มีรูปร่าง ซึ่งอาจมีราคาและอาจถือครอง เอาไว้ ได้  
เช่น เงิน บ้าน รถยนต์ หุ้น เป็นต้น 
 “การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา” หมายถึง การรับทรัพย์สิน หรือประโยชน์
อื่นใดจากญาติหรือจากบุคคลที่ให้กันในโอกาสต่างๆ โดยปกติตามขนบธรรมเนียมประเพณี  หรือวัฒนธรรม 
หรือให้กันตามมารยาทท่ีปฏิบัติกันในสังคม 
 “ญาติ” หมายถึง บุพการี ผู้สืบสันดาน พี่น้องร่วมบิดามารดา หรือร่วมบิดาหรือมารดา เดียวกัน 
ลุง ป้า น้า อา คู่สมรส ผู้บุพการี หรือผู้สืบสันดานของคู่สมรส บุตรบุญธรรม หรือผู้รับบุตรบุญธรรม 
 “ประโยชน์อื่นใด” หมายถึง สิ่งที่มีมูลค่า ได้แก่การลดราคา การรับความบันเทิง การรับบริการ 
การรับการฝึกอบรม หรือสิ่งอื่นใดในลักษณะเดียวกัน 
 “การปฏิบัติหน้าที ่” หมายความว่า เป็นการกระทำ หรือการปฏิบัติหน้าที ่ของเจ้าหน้าที่  
รัฐในตำแหน่ง ที่ได้รับการแต่งตั้ง หรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ใดหน้าที่หนึ่ง หรือให้รักษาราชการแทน 
ในหน้าที่ใด หน้าที่หนึ่งทั้งเป็นการทั่วไป และเป็นการเฉพาะในฐานะเจ้าหน้าที่ตำรวจที่กฎหมายได้กำหนด 
อำนาจหน้าที่ไว้หรือเป็นการกระทำไปตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายระบุไว้ให้มีอำนาจหน้าที่ของตำรวจ 
 “ผู้บังคับบัญชา” หมายความว่า ผู้ที่มีอำนาจหน้าที่ในการสั่งการ กำกับ ติดตาม และ ตรวจสอบ
เจ้าหน้าที่ตำรวจในสังกัด 
 “ผู้ใต้บังคับบัญชา” หมายถึง  ข้าราชการตำรวจในสังกัด  สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอยทุกนาย 
นอกเหนือจากผู้บังคับบัญชา 

/แนวปฏิบัติ... 

 



-3- 

 แนวปฏิบัติในการป้องกันการรับสินบน 
 ๑. ห้ามมิให้ข้าราชการตำรวจในสังกัดสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ทุกนาย เข้าไปมีส่วน เกี่ยวข้อง
ในการให้ หรือรับสินบนทุกรูปแบบไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม 
 ๒. ห้ามมิให้ข้าราชการตำรวจในสังกัดสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ทุกนาย เรียกร้องหรือ รับสินบน 
เพ่ือประโยชน์ส่วนตนหรือประโยชน์ของบุคคลอื่น 
 ๓. ให้ถือปฏิบัติตามนโยบายการต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน โดยไม่เข้าไปเกี่ยวข้องกับ การทุจริต
คอร์รัปชัน ไม่ว่าจะโดยทางตรงหรือทางอ้อม 
 ๔. การปฏิบัติงานในหน้าที ่ให้ถือปฏิบัติตาม ข้อบังคับ ระเบียบวินัยตำรวจ และกฎหมาย  
ที่เก่ียวข้อง อย่างเคร่งครัด 
 ๕. ไม่กระทำการใดๆ ที่เข้าข่ายเป็นการให้หรือรับสินบน 
 ๖. กำกับดูแลให้ดำเนินการการเบิกค่าใช้จ่ายของหน่วยงานในสังกัดเป็นไปตามกฎหมาย 
กฎระเบียบที่เก่ียวข้องโดยเคร่งครัด 
 ๗. การรับเงินบริจาค หรือเงินสนับสนุนไม่ว่าจะเป็นเงิน วัตถุ หรือทรัพย์สิน แก่กิจกรรม  
หรือโครงการใด ต้องปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ อย่างเคร่งครัด และมีใบเสร็จรับเงินหรือหลักฐาน 
การรับเงินประกอบรายงานทุกครั้ง 
 ๘. การรับทรัพย์ส ินหรือประโยชน์อื ่นใด โดยธรรมจรรยา ให้ข้าราชการตำรวจในสังกัด  
สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ทุกนาย ถือปฏิบัติตามประกาศ คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต 
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใดโดยธรรมจรรยาของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.๒๕๖๓  
อย่างเคร่งครัด 
 มาตรการลงโทษ/การการฝ่าฝืนแนวทางการปฏิบัติ 
 ๑. การฝ่าฝืนไม่เป็นปฏิบัติตามนโยบายนี้ อาจถูกดำเนินการทางวินัย หรือดำเนิน คดีอาญา  
หรือกฎหมายอื ่นที ่เกี ่ยวข้อง รวมถึงผู ้บั งคับบัญชาโดยตรงที ่เพิกเฉยต่อการกระทำผิด หรือรับทราบว่า  
มีการกระทำผิดแต่ไม่ดำเนินการจัดการให้ถูกต้อง ซึ่งมีบทลงโทษทางวินัย จนถึงขั้นให้ไล่ออกจากราชการ 
 ๒. การไม่ได้ร ับรู ้ถ ึงประกาศนโยบายฉบับนี ้และ/หรือกฎหมายที่เกี ่ยวข้อง ไม่สามารถใช้  
เป็นข้ออ้างในการไม่ปฏิบัติตามได้ 
 ๓. ผู้บังคับบัญชาตามคำสั่งกรมตำรวจ ที่ ๑๒๑๒/๒๕๓๗ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๓๗ มีอำนาจ
หน้าที่ในการกำกับ ดูแล ให้ผู้ใต้บังคับบัญชาที่อยู่ในปกครอง ให้ยึดถือและปฏิบัติตามนโยบายนี้ อย่างเคร่งครัด 
 มาตรการการติดตามตรวจสอบ 
 ๑. ผู ้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ประกาศเจตจำนงในการบร ิหารหน่วยงาน  
อย่างซื่อสัตย์ สุจริต โปร่งใส และเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาลที่ดี โดยเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการ 
ตำรวจในสังกัด และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกทราบ 
 ๒. ให้ผู้บังคับบัญชาตามคำสั่งกรมตำรวจ ที่ ๑๒๑๒/๒๕๓๗ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๓๗ มีอำนาจ
หน้าที ่ ในการกำกับ ติดตาม และตรวจสอบเจ้าหน้าที ่ตำรวจผู้ใต้บังคับบัญชาที ่อยู ่ในปกครอง ในสังกัด  
ให้ปฏิบัติตน เป็นไปตามประกาศฉบับนี้ กรณีพบการกระทำที่ฝ่าฝืนประกาศฉบับนี้ ให้รายงานผู้กำกับการ 
สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ทราบโดยเร็ว 

/3.สถานี... 



-4- 

 ๓. สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอยจะจัดให้มีการตรวจสอบ ประเมินผลการปฏิบัติตามแนวทาง  
ปฎิบัตินี้เป็นประจำทุกปี และจัดให้มีการทบทวนและปรับปรุงแนวทางการปฏิบัติตามความเหมาะสม  หรือ  
อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง หรือตามการเปลี่ยนแปลงของปัจจัยต่างๆ ที่มีนัยสำคัญ 
 ๔. ให ้ฝ ่ายอำนวยการ สถาน ีตำรวจภ ูธรบ ่อพลอย จ ัดทำข ้อม ูลสถ ิต ิการร ับของขวัญ  
หรือ ประโยชน์อื่นใด พร้อมทั้งอุปสรรค แนวทางการแก้ไขแล้วรายงานให้ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 
ทราบ ทุกไตรมาส 
 ช่องทางการร้องเรียน/แจ้งเบาะแส 
 ๑. ศูนย์รับแจ้งเบาะแสการทุจริตและประพฤติมิชอบ สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 
 ๒. ทางไปรษณีย์ โดยทำหนังสือร้องเรียนถึง สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย เลขที่ 680 หมู่ ๑  
ตำบลบ่อพลอย อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสไปรษณีย์ ๗๑๑6๐ 
 ๓. ทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐ ๓๔58 ๑๒44, ๐ ๓๔58 ๑254 
 ๔. ทางโทรสาร หมายเลข ๐ ๓๔58 ๑254 
 ๕. ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban_boploy@police.go.th 
 ๖. เว็บไซต์สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย : https://bophloi.kanchanaburi.police.go.th 
 ๗. ทาง Facebook เพจ : https://www.facebook.com/borploypolicestation 
 มาตรการคุ้มครองผู้ร้องเรียน/ แจ้งเบาะแส การรักษาความลับ มาตรการคุ้มครองผู้ร้องและพยาน 
 ๑. การพิจารณาข้อร้องเรียน ให้กำหนดชั ้นความลับและคุ ้มครองผู ้เกี ่ยวข้องตามระเบียบ  
ว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๔ และการส่งเรื่องให้หน่วยงานพิจารณานั้น ผู้ให้ข้อมูล 
และผู้ร้องอาจจะได้รับความเดือนร้อน เช่น ข้อร้องเรียนกล่าวโทษข้าราชการในเบื้องต้นให้ถือว่าเป็นความลับ 
ทางราชการ หากเป็นบัตรสนเท่ห์ ให้พิจารณาเฉพาะรายที่ระบุหลักฐาน กรณีแวดล้อมปรากฏชัดแจ้ง  
ตลอดจน ชี้พยานบุคคลแน่นอนเท่านั้น การแจ้งเบาะแสผู้มีอิทธิพลต้องปกปิดชื่อและที่อยู่ผู้ร้อง หากไม่ปกปิด
ชื่อที่อยู่ ของผู้ร้อง จะต้องแจ้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบและให้ความคุ้มครองแก่ผู้ร้อง ดังนี้  
 “ให้ผู้บังคับบัญชาใช้ ดุลพินิจสั่งการตามสมควรเพื่อคุมครองผู้ร้อง พยาน และบุคคลที่ให้ข้อมูลใน
การสืบสวนสอบสวน อย่าให้ต้อง รับภัยหรือความไม่เป็นธรรมที่อาจเกิดมาจากการร้องเรียน การเป็นพยาน 
หรือการให้ข้อมูลนั้น” กรณีมี การระบุชื่อผู้ถูกกล่าวหาจะต้องคุ้มครองทั้งฝ่ายผู้ร้องและผู้ถูกร้อง เนื่องจาก  
เรื ่องยังไม่ได้ผ่านกระบวนการ ตรวจสอบข้อเท็จจริง และอาจเป็นการกลั่นแกล้ง กล่าวหาให้ได้รับความ
เดือดร้อน และเสียหายได้ และกรณี ผู้ร้องเรียนระบุในคำร้องขอให้ปกปิด หรือไม่ประสงค์ให้เปิดเผยชื่อ 
ผู้ร้องเรียน หน่วยงานต้องไม่เปิดเผยชื่อ ผู้ร้องให้หน่วยงานผู้ถูกร้องทราบ เนื่องจากผู้ร้องอาจจะได้รับความ
เดือดร้อนตามเหตุแห่งการร้องเรียนนั้นๆ 
 ๒. เมื่อมีการร้องเรียน ผู้ร้องและพยานจะไม่ถูกดำเนินการใดๆ ที่กระทบต่อหน้าที่  การงานหรือ
การดำรงชีวิต หากจำเป็นต้องมีการดำเนินการใดๆ เช่น การแยกสถานที่ทำงานเพื่อป้องกันมิให้ ผู้ร้อง พยาน 
และผู้ถูกกล่าวหาพบปะกัน เป็นต้น ต้องได้รับความยินยอมจากผู้ร้องและพยาน 
 ๓. ข้อร้องขอของผู้เสียหาย ผู้ร้อง หรือพยาน เช่น การขอย้ายสถานที่ทำงาน หรือวิ ธีการ ในการ
ป้องกัน หรือแก้ไขปัญหา ควรได้รับการพิจารณาจากบุคคลหรือหน่วยงานที่รับผิดชอบตาม ความเหมาะสม 
๔. ให้ความคุ้มครองผู้ร้องเรียนไม่ให้ถูกกลั่นแกล้ง 

/มาตรการ... 



-5- 

 มาตรการคุ้มครองผู้ถูกกล่าวหา 
 ๑. ในระหว่างการพิจารณาข้อร้องเรียนยังไม่ถือว่าผู้ถูกกล่าวหามีความผิด ต้องให้ความ เป็นธรรม 
และให้ได้รับการปฏิบัติเช่นเดียวกับบุคคลอ่ืน 
 ๒. ให้โอกาสผู้ถูกกล่าวหาในการชี้แจงข้อกล่าวหาอย่างเต็มที่ รวมทั้งสิทธิในการแสดง เอกสาร  
หรือพยานหลักฐาน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๒9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

      พันตำรวจเอก   

   ( จอมพล  รุจิรดำรงค์ชัย ) 
                           ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ประกาศลงหน้า เว็ปไซต์ ของหน่วยงาน 

 
 

๒. เจตนารมณ์ในการป้องกันการทุจริตของสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 

พ.ต.อ.จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย ผกก.สภ.บ่อพลอย และข้าราชการตํารวจ ร่วมกันประกาศเจตนารมณ์ที่
จะสร้างมาตรฐานด้วยความโปร่งใส สร้างองค์กรให้ปลอดจากการทุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ยึดวัฒนธรรม 
คุณธรรมในองค์กรที่จะปฏิบัติหน้าที่ด้วยการมุ่งประโยชน์ส่วนรวมของคนในสังคม มีคุณธรรม ความสัมพันธ์
ส่วนตัว มีการสื่อสารภายในหน่วยงานที่ชัดเจนทุกระดับ เพื่อเป็นแนวทางในการปฏิบัติหน้าที่ภายในองค์กร 
รวมทั้งเป็นค่านิยมสําหรับองค์กรหรือสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย พึงยึดถือเป็นแนวทางปฏิบัติควบคู่กับกฎ 
ข้อบังคับอ่ืนๆ สําหรับที่จะสร้างองค์กรที่ใสสะอาดให้บริการด้วยความโปร่งใส เป็นธรรม ต่อประชาชน
ผู้รับบริการ และพัฒนาคุณภาพการดําเนินงานของสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 

 เร่ือง เจตนารมณ์ในการป้องกันการทุจริตของสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 

 
ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอยและข้าราชการตำรวจ ขอร่วมกันประกาศเจตนารมณ์ท่ีจะสร้าง

มาตรฐานด้วยความโปร่งใส สร้างองค์กรให้ปลอดจากการทุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ยึดวัฒนธรรมคุณธรรมใน
องค์กรที่จะปฏิบัติหน้าที่ด้วยการมุ่งประโยชน์ส่วนรวมของคนในสังคม มีคุณธรรม ความสัมพันธ์ ส่วนตัว มีการ
สื่อสารภายในหน่วยงานที่ชัดเจนทุกระดับ เพ่ือเป็นแนวทางในการปฏิบัติหน้าที่ภายในองค์กรรวมทั้งเป็น
ค่านิยมสำหรับองค์กรหรือสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย พึงยึดถือเป็นแนวทางปฏิบัติควบคู่กับกฎ ข้อบังคับอ่ืนๆ 
สำหรับที่จะสร้างองค์กรที่ใสสะอาดให้บริการด้วยความโปร่งใส เป็นธรรม ต่อประชาชนผู้รับบริการ และพัฒนา
คุณภาพการดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย เพ่ือให้บรรลุเจตนารมณ์ดังกล่าวสถานีตำรวจภูธรบ่อ
พลอย จะดำเนินการดังนี้ 

๑. บริหารงานและปฏิบัติหน้าที่ด้วยหลักธรรมาภิบาล โดยมุ่งตอบสนองความ ต้องการ 
ของประชาชนด้วยความถูกต้อง เป็นธรรม โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ในทุกข้ันตอน 

๒. ปลูกจิตสำนึก ปลูกฝังค่านิยม ทัศนคติบุคลากรของสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ให้ยึด 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการปฏิบัติหน้าที่และการดำรงชีวิต 

๓. ส่งเสริมให้องค์กรเอกชนและภาคประชาชนได้เข้ามามีส่วนร่วมในการดำเนินกิจกรรม 
และรับรู้ข้อมูลข่าวสารในการดำเนินกิจกรรมอย่างเปิดเผย และสามารถเข้าร่วมได้ในหลายช่องทาง ไม่ว่า 
ทางเทคโนโลยีหรือการเข้ามามีส่วนร่วมในรูปแบบอ่ืนๆ 

๔. ส่งเสริมและรณรงค์การป้องกันและปราบปรามการทุจริตอย่างต่อเนื่อง มีบทลงโทษ 
ผู้ทุจริตอย่างจริงจังและรุนแรง รวมทั้งประสานความร่วมมือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการป้องกัน 
และปราบปรามทุจริต 

๕. ส่งเสริมการต่อต้านและเฝ้าระวังการทุจริตคอร์รัปชั่นทุกรูปแบบ โดยมีการเฝ้าระวังอย่าง 
รัดกุมและใช้มาตรการลงโทษขั้นสูงกับผู้ทุจริตคอร์รัปชั่น และผู้ที่เกี่ยวข้องอย่างเด็ดขาดและเป็นธรรม 
 
 

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
พันตำรวจเอก   

   ( จอมพล  รุจิรดำรงคช์ัย ) 
                           ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 



ประกาศลงหน้า เว็ปไซต์ ของหน่วยงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๓. เจตนารมณ์ในการป้องกันการทุจริตของสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 

พ.ต.อ.จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย ผกก.สภ.บ่อพลอย ประกาศเจตจํานงว่าจะบริหารงานด้วยความซื่อสัตย์สุจริตตาม
หลักธรรมาภิบาล เกิดความโปร่งสและสามารถตรวจสอบได้ พร้อมสร้างความเชื่อมั่นแก่สังคมว่าสถานี
ตํารวจภูธรบ่อพลอย มีเจตจํานงต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชั่นทุกรูปแบบและมุ่งหมายให้ สถานีตํารวจภูธรบ่อ
พลอย เป็นองค์กรธรรมาภิบาลและมีความโปร่งใส ให้สมกับค่านิยมของสํานักงาน ตํารวจแห่งชาติที่กําหนด 
"สุจริต เป็นธรรม" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศสถานีตำรวจภธูรบ่อพลอย 

เรื่อง เจตจำนงสุจรติในการบริหารงานสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 

สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ขอประกาศเจตจำนงว่าจะบริหารงานด้วยความซื่อสัตย์สุจริตตามหลัก 
ธรรมาภิบาล เกิดความโปร่งสและสามารถตรวจสอบได้พร้อมสร้างความเชื่อม่ันแก่สังคมว่าสถานีตำรวจภูธรบ่อ
พลอย มีเจตจำนงต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชั่นทุกรูปแบบและมุ่งหมายให้ สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย เป็นองค์กร
ธรรมาภิบาลและมีความโปร่งใส ให้สมกับค่านิยมของสำนักงาน ตำรวจแห่งชาติที่กำหนด "สุจริต เป็นธรรม" โดย
จะดำเนินการดังนี้ 
 

๑. ปฏิบัติหน้าที่ทุกข้ันตอนตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอย่างครบถ้วนเคร่งครัด 
ตลอดจนส่งเสริมบุคลากรให้ปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้องบังคับที่กำหนด 

๒. ปลูกฝังและสร้างความตระหนักรู้ ค่านิยมในการต่อต้านทุจริตคอร์รัปชั่น รู้จักแยกแยะ 
ประโยชน์ส่วนตนและประโยชน์ส่วนรวมให้ได้ เพื่อปลูกฝังจิตสำนึกในด้านคุณธรรมและป้องกันการทุจริต 
คอร์รัปชั่นในหน่วยงาน รวมถึงการถ่วงดุลภายในที่เข้มแข็ง มีประสิทธิภาพ ซึ่งจะทำให้บุคลากรในสถานีและ 
ประเทศชาติ เพ่ือให้เกิดวัฒนธรรมต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชั่นอย่างยั่งยืน 

๓. ไม่ยอมรับพฤติกรรมการทุจริตคอร์รัปชั่นและไม่ทนต่อการทุจริต 
๔. มุ่งมั่นปฏิบัติหน้าที่ด้วยความโปร่งใส เสมอภาค เที่ยงธรรม ชื่อสัตย์ สุจริต รวดเร็วและมี 

ประสิทธิภาพทันต่อพลวัตของการทุจริต และสอดคล้องกับมาตรฐานในการปฏิบัติหน้าที่ 
๕. มุ่งบริหารงานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล และร่วมกันสร้างวัฒนธรรมคุณธรรมให้เกิดขึ้นใน 

องค์กร และจะบริหารงบประมาณด้วยความโปร่งใสคุ้มค่า ก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการและพร้อม 
แสดงความรับผิดชอบ หากการปฏิบัติหน้าที่ของสถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย ส่งผลกระทบและเกิดความเสียหาย 
ต่อสังคมโดยรวม 
 

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
พันตำรวจเอก   

   ( จอมพล  รุจิรดำรงคช์ัย ) 
                           ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรบ่อพลอย 

 
 
 



ประกาศลงหน้า เว็ปไซต์ ของหน่วย 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข่าวกิจกรรมสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 
การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 

 
เมื่อวันที่ 14 ธ.ค.66 เวลา 11.30 น. พ.ต.อ.จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย  ผกก.สภ.บ่อพลอย เป็นประธาน 

ในการประชุมชี้แจง เน้นย้ำให้ข้อมูลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดําเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA ) ของสถานีตํารวจ (กิจกรรม Police ITA 2024) 
และประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการตํารวจในสังกัด สภ.บ่อพลอย ได้รับทราบและรับรู้ในกิจกรรมต่างๆ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข่าวกิจกรรมสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 
การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 

 
เมื่อวันที่ 25 ธ.ค.66 เวลา 11.30 น. พ.ต.อ.จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย  ผกก.สภ.บ่อพลอยและข้าราชการ

ตํารวจ ร่วมกันประกาศเจตนารมณ์ในการ ที่จะสร้างมาตรฐานด้วยความโปร่งใส สร้างองค์กรให้ปลอดจากการ
ทุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ยึดวัฒนธรรม คุณธรรมในองค์กรที่จะปฏิบัติหน้าที่ด้วยการมุ่งประโยชน์ส่วนรวมของ
คนในสังคม มีคุณธรรม ความสัมพันธ์ส่วนตัว มีการสื่อสารภายในหน่วยงานที่ชัดเจนทุกระดับ เพ่ือเป็นแนวทาง
ในการปฏิบัติหน้าที่ภายในองค์กร รวมทั้งเป็นค่านิยมสําหรับองค์กรหรือสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย พึงยึดถือ
เป็นแนวทางปฏิบัติควบคู่กับกฎ ข้อบังคับอ่ืนๆ สําหรับที่จะสร้างองค์กรที่ใสสะอาดให้บริการด้วยความโปร่งใส 
เป็นธรรม ต่อประชาชนผู้รับบริการ และพัฒนาคุณภาพการดําเนินงานของสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย ดังนี้ 

1. บริหารงานและปฏิบัติหน้าที่ด้วยหลักธรรมาภิบาล โดยมุ่งตอบสนองความ ต้องการของประชาชน
ด้วยความถูกต้อง เป็นธรรม โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ในทุกข้ันตอน 

2. ปลูกจิตสํานึก ปลูกฝังค่านิยม ทัศนคติบุคลากรของสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย ให้ยึดหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการปฏิบัติหน้าที่และการดํารงชีวิต 

3. ส่งเสริมให้องค์กรเอกชนและภาคประชาชนได้เข้ามามีส่วนร่วมในการดําเนินกิจกรรมและรับรู้ข้อมูล
ข่าวสารในการดําเนินกิจกรรมอย่างเปิดเผย และสามารถเข้าร่วมได้ในหลายช่องทาง ไม่ว่าทางเทคโนโลยีหรือ
การเข้ามามีส่วนร่วมในรูปแบบอื่นๆ 

4. ส่งเสริมและรณรงค์การป้องกันและปราบปรามการทุจริตอย่างต่อเนื่อง มีบทลงโทษผู้ทุจริตอย่าง
จริงจังและรุนแรง รวมทั้งประสานความร่วมมือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการป้องกันและปราบปรามทุจริต 

5.ส่งเสริมการต่อต้านและเฝ้าระวังการทุจริตคอร์รัปชั่นทุกรูปแบบ โดยมีการเฝ้าระวังอย่างรัดกุมและ
ใช้มาตรการลงโทษขั้นสูงกับผู้ทุจริตคอร์รัปชั่น และผู้ที่เก่ียวข้องอย่างเด็ดขาดและเป็นธรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



ข่าวกิจกรรมสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 
การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตํารวจภูธรบ่อพลอย 

 
เมื่อวันที่ 18 มี.ค.67 เวลา 10.00 น. พ.ต.อ.จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย  ผกก.สภ.บ่อพลอย ไดร้่วมประชุม

หัวหน้าส่วนราชการอำเภอ บ่อพลอย ประจําเดือน มีนาคม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้  
ในวาระการประชุม พ.ต.อ.จอมพล รุจิรดำรงค์ชัย  ผกก.สภ.บ่อพลอย ได้ชี้แจงแสดงความเห็นในส่วนของ สถานี
ตำรวจภูธรบ่อพลอย เรื่อง การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใส การต่อต้านการทุจริต และต่อต้านการรับ
สินบน และนโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) โดยมีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
 

 1.เพ่ือป้องกัน หรือลดโอกาสในการรับสินบน ผลประโยชน์ทับซ้อนในรูปแบบต่างๆแก่ข้าราชการตํารวจ
ในสังกัด 

 2.เพ่ือส่งเสริมให้ข้าราชการตํารวจในสังกัด มีจิตสํานึกในการปฏิเสธการรับของขวัญและของกํานัลทุก
ชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 

 3.เพ่ือสร้างวัฒนธรรมองค์กรคุณธรรมและโปร่งใส (Organization of Integrity) ของระบบราชการให้
เข้มแข็งและยั่งยืน 

 4.เพ่ือกําหนดมาตรการแนวทางและกลไกในการป้องกันการให้รับสินบนหรือประโยชน์อื่นใด 

 5.เพ่ือกําหนดแนวทางการรับค่ารับรองหรือของขวัญของผู้บริหารและข้าราชการตํารวจในสังกัดให้
เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง  

 6.เพ่ือสนับสนุนและยกระดับการดําเนินการภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ
และแผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบรวมทั้งเป็นส่วนหนึ่ง
ของแนวทางในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ทั้งนี้ ได้กําหนดนโยบายการไม่รับของขวัญของกํานัลหรือประโยชน์อื่นใด (Anti-Bribery 
Policy) จากการปฏิบัติหน้าที่และปฏิบัติโดยเคร่งครัด 



 



 

 


